23/11/2022 17:18 SEI/UFU - 4090164 - Retificação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4585353&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação PROFARTES

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1V - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4522 - mprofartes@iarte.ufu.br - www.iarte.ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.073428/2022-83

Interessado: A quem possa interessar

3º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROFART No. 03/2022

Abre inscrições, fixa data, horário, local e critérios para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em
Artes – PROF-ARTES.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

RETIFICAÇÃO Nº. 3/2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional PROFARTES – Em Rede, sediado
na Universidade Federal de Uberlândia, no Instituto de Artes, da Universidade Federal de Uberlândia
(PROFART-IARTE/UFU), no uso de suas atribuições legais e regimentais, para atender solicitações do
Conselho Gestor do Mestrado Profissional PROFARTES, recebidas e compiladas até a presente data, torna
pública a retificação do EDITAL PROFART No. 03/2022.

1- Correção ANEXO II | Edital Nº 03/2022/PROFART/IARTE/UFU -  PROCEDIMENTOS DE
INSCRIÇÃO E/OU PAGAMENTO DE TAXAS POR IES DA REDE PROFARTES - Universidade
Federal da Bahia (UFBA).

Onde se lê:

“Taxa de inscrição no valor de R$ 96,81 (noventa e seis reais e oitenta e um centavos). O pagamento
será feito por meio de GRU, gerada automaticamente através do link:
https://sggru.ufba.br/sggru/publico/escolha_cadastro_externo.jsf?auth=f3iKv0kWDdc Atenção:
digitalizar e/ou salvar o comprovante para anexá-lo no final do preenchimento do formulário de
inscrição. Não serão aceitos comprovantes de agendamento de pagamento. Contato para
esclarecimento de dúvidas: (71) 3283-6797”.

Leia-se:

23/11/2022 17:18 SEI/UFU - 4090164 - Retificação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4585353&infra_siste… 2/2

“Taxa de inscrição no valor de R$ 111,64 (cento e onze reais e sessenta e quatro centavos). O
pagamento será feito por meio de GRU, gerada automaticamente através do link:
https://sggru.ufba.br/sggru/publico/escolha_cadastro_externo.jsf?auth=f3iKv0kWDdc Atenção:
digitalizar e/ou salvar o comprovante para anexá-lo no final do preenchimento do formulário de
inscrição. Não serão aceitos comprovantes de agendamento de pagamento. Contato para
esclarecimento de dúvidas: (71) 3283-6797 ”.

Profa. Dra. Rosimeire Gonçalves dos Santos
Coordenadora do Mestrado Profissional PROFARTES

Portaria nº UFU No 2615/2021

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire Gonçalves dos Santos, Coordenador(a), em
23/11/2022, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4090164 e
o código CRC 8E98D338.

Referência: Processo nº 23117.073428/2022-83 SEI nº 4090164

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0